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Jednofazova a trifazova invertorova
monoblokova tepelna Cerpadla vzduch-voda

Spole¢nost Baxi predstavuje fadu Auriga — monoblokova invertorova tepelna Cerpadla vzduch-voda s jednofazovym nebo
tfifazovym napajenim. Tato fada se vyznacuje jednoduchosti a snadnosti instalace.

Zvyseny vykon obéhového cerpadla umoziuje instalovat jednotku do velkych systémd, instalovat v mistech, kde je nutno

prekonavat vétsi vzdalenosti od kotelny, nebo instalovat jednotku s pfimym pfipojenim na topny systém. Nabidka je Siroka
a obsahuje 5 modelll od 5 do 16 kW, v jednofazovych a tfifazovych verzich.

L . (1) [l A-+++ [ A+++ I A+++ [} A++ g A++
SeZOnnI energetmka UCmnOSt ( ) [} A++ I[N A++ [} A++ [} A++ [} A++
Jmenovity topny vykon [kW] (3 4,65 6,65 8,60 12,30 16,30
Topny faktor (COP) ®3) 5,00 4,94 4,60 4,84 4,49
Jmenovity chladici vykon kW] @ 4,60 6,45 8,00 12,20 15,50
EER @) 4,82 4,65 4,16 483 4,27
Min. objem vody v systému n 20 20 20 40 40
Rozméry (v x § x h) [mm] 945 x1210x402 945 x1210x402 945x1210x402 | 1414x1404x405 | 1414 x1404 x405
Hmotnost [ka] 92 92 92 172 172
Kod A7749305 A7749306 A7749307 A7749310 A7749311
Cena bez DPH 112.900,- 114.900,- 131.900,- 183.900,- 195.900,-
Cena s DPH 136.609,- 139.029,- 159.599,- 222.519;,- 237.039,-

(1
2
)
(4

Trida sezénni energetické Géinnosti vytapéni prostoru pfi NiZKE TEPLOTE v PRUMERNYCH klimatickych podminkach (nafizeni EU &. 811/2013)
Trida sezénni energetické Géinnosti vytapéni prostor pfi STREDNI TEPLOTE V PRUMERNYCH Klimatickych podminkach (nafizeni EU &. 811/2013)
Teplota vnéjsiho vzduchu 7 °C - 87% r.v., teplota vody 30/35 °C - EN 14511

Teplota vnéjsiho vzduchu 35 °C, teplota vody 12/7 °C - EN 14511



Charakteristiky

BAXI

] Siroky rozsah vykont od 5 do 16 kW:
. IR Pro splnéni véech pozadavkd domacnosti: vytapéni, chlazeni
N i a vyroba teplé vody.
E“EF_.-‘-:{&—;J

Snadnd instalace v rliznych typech objekt(:

Cerpadlo se zvy$enym vykonem umoziiuje vyrovnat se s vy$simi
tlakovymi ztratami, jako v pfipadé velkych systém( nebo pfimého
pfipojeni na otopnou soustavu

Kompletni hydraulické vybaveni:

STANDARDNE NAMOTNOVANE obé&hové &erpadlo, pritokovy
spinag, expanzni naddoba, pojistny ventil, tlakomér a filtr ,Y*.

Dalkovy ovladaci panel:

Rizeni funkci systému, programovani a ovéfovani parametrd.
Pripojeni pfes Modbus navic umoznuje integraci do systémdu
chytrych domacnosti (Smart homes).

BRI 7)|  ErP Energetické oznaceni:
BAXI -

Nafizeni o oznaCovani (nafizeni EU 2017/1369) vyzaduje
iim seT | Bt oznacovani vyrobk( podle klesajici energetické stupnice od A+++
G do D (pfi vytapéni) a od A + do F (TV). Modely 5M/7M/9M dosahuiji

ARUGK

ucinnosti A+++ pfi nizkoteplotnim vytapéni.



Komponenty

Flow switch

Expanzni nadoba

Obeéhoveé
Cerpadlo
se zvySenym
vykonem

Deskovy vyménik ——

Vystup

Vratka

Pojistny
ventil

Dvojity rotaéni kompresor s DC invertorem: je vybaveny vnitini tepelnou ochranou a vyhfivanim klikové skfing, je namontovan na
antivibraénich gumovych podlozkach v izolaénim krytu, ktery sniZzuje pfenos hluku a vibraci pfi provozu. Vyménik voda - chladivo
(kondenzator): pajeny deskovy z oceli AISI 316 s vnéjsi antikondenzaéni kauGukovou izolaci. Vhodny pro nemrznouci smési, zabra-
fAujici tvorbé ledu ve vyméniku.

Vymeénik vzduch - chladivo (vyparnik): z hliniku s hydrofilni Upravou pro usnadnéni odvodu kondenzatu, mechanicky expandované
médéné trubky s vnitfnim tvarovanim pro zvyseni tepelné vymény. Optimalizované obvody navic umoznuji snizovat nezadouci zamr-
zani vody ve spirale béhem provozu Cerpadla.

Ventilator: axialni ventilator pfimo spojeny s vysoce Ucinnym stejnosmeérnym stfidavym motorem s proménnymi

otackami. Ventilator je instalovan v aerodynamickém tunelu za bezpe¢nostnimi mfizkami.

Chladici okruh: vyrobeny z morené médi, zahrnuje elektronicky expanzni ventil, vysouseci filtry, spinace vysokého a nizkého tlaku,
tlakové €idlo, 4-cestny ventil, zasobnik a odlu¢ovac kapaliny, expanzni ventil chladiva na saci strané. Hydraulicky okruh: kromé pa-
jeného deskového tepelného vyméniku obsahuje jednotka vysokotlaké obéhové ¢erpadlo, expanzni nadrz, pojistny ventil, pratokovy
spina¢, manometr a odvzdushnovaci ventil a ,,Y* filtr s kovovou mfizkou (montaz provadi instalacni technik).

Elektricky rozvodny panel: obsahuje ochranu na bazi tavnych pojistek hlavnich vnitfnich soucasti; svorkovnice je rozdélena na vy-
konovou ¢ast pro napajeni jednotky a fidici svorkovnici pro pfipojeni pomocnych vstupd a vystupl a pfipojeni k ovladacimu panelu.



Auriga
modely 5SM/7M/9M a 12T/16T

Ovladaci panel

BAXI 6
s .
4 s
€, s T INC
X R
g : <
A - =LA .
4 0 |
03 05 0.7 09 11 13 15 9 21 23
v Pratok (m3/h)
A:otacky | B:otacky Il C:otacky Il
Disponibilni staticky tlak (9 kW)
Sériové funkce ; <
Ovladaci panel (povinna instalace) pro fizeni riznych konfigura- °
ci systému pfimo z jednotky: °
~ s z v s s o ’ . . . , . v —4
e Rizeni vytapéni a chlazeni s 16 ruznymi klimatickymi kFiv- éa N
kami pro kazdy rezim; =] N
<2
e  Sprava zasobniku teplé vody, solarni integrace, fizeni kotle \
a obéhového Cerpadla teplé vody; .

e  Sprava integrace kotle a zalozniho elektrického dohrevu;

e Funkce proti Legionelle;

e Rezim ECO s dvojitou nastavitelnou hodnotou;
e Tichy rezim se 2 nastavitelnymi Urovnémi hlu¢nosti (tichosti); n

e Prazdninovy rezim: nezamrzny rezim a fizeni TV s vyhraze-
nymi nastavovacimi hodnotami a Uprava

Volitelné funkce
Elektricky dohrev

Pozn.: regulator Ize umistit do referen¢ni mistnosti a vyuzivat ho jako prostorovy L 1 -
termostat (obsahuije ¢idlo teploty), nebo muZe byt v technické mistnosti (napf. na
hydraulickém modulu) a byt doplnéni klasickym prostorovym termostatem. Pak

pIni pouze funkci regulatoru.

e Maximalni energeticka ucinnost

e Monoblokovy systém pro vyrobu tepla, chlazeni a TV

« Siroky provozni rozsah pro teploty externiho vzduchu az do -25 °C pfi
topeni a az 46 °C pfi chlazeni

e Rizeni pfipravy TV: vyroba TV do 60 °C, fizeni teploty zasobniku, cir-
kula¢ni €erpadlo TV a integrace soldarniho systému

¢ Vhodné pro kombinaci s podlahovym topenim, radiatory, konvektory s
ventildtorem i kombinovanymi systémy

e Integrovana regulace pro rlizna systémova zafizeni: integrace kotld,
solarni integrace, fizeni prepinacich ventilll a ¢erpadlo sekundarniho
okruhu

e Inteligentni odmrazovani diky sou¢asnému monitorovani teploty v
mistnosti, teploty chladiva, teploty topné vody a provozniho rezimu

e Kompresor s DC invertorovou technologii s velkym modulaénim
rozsahem

e Sitové pfipojeni Modbus
e Chladivo s nizkym GWP (R32)

Grafy obéhovych cCerpadel

Disponibilni staticky tlak (5/7 kW)

03 05 07 09 1.1 13 15 17 19 21
Pratok (m3/h)

Disponibilni staticky tlak (12/16 kW)

N

(@]

Vytlak (m)

= A
T
\

18 23
Praitok (m?/h)
A: otdcky | B:otacky Il C:otacky I

28 33




BAXI1 / Auriga

Technické udaje

TOPENi

Jmenovity tepelny vykon

Teplota venkovniho vzduchu 7°C (87% r.v.), teplota vody 30/35°C - EN 14511
Prikon

Teplota venkovniho vzduchu 7°C (87% r.v.), teplota vody 30/35°C - EN 14511

COP
Teplota venkovniho vzduchu 7°C (87% r.v.), teplota vody 30/35°C - EN 14511

kW

kW

4,65

0,93

5,00

6,65

1,35

4,94

8,60

1,87

4,60

12,30

2,54

4,84

16,30

3,63

4,49

CHLAZENi

Jmenovity chladici vykon

Teplota venkovniho vzduchu 35°C, teplota vody 18/23°C - EN 14511
Prikon

Teplota venkovniho vzduchu 35°C, teplota vody 18/23°C - EN 14511

EER
Teplota venkovniho vzduchu 35°C, teplota vody 18/23°C - EN 14511

kW

kW

5,10

1,10

4,82

6,50

1,40

4,65

8,00

1,90

4,16

12,20

2,60

4,78

15,50

3,60

4,26

HODNOTY ErP
SCOP (1) 4,47 4,47 4,51 4,29 4,30
2) 3,24 3,24 3,22 3,23 3,27
_— s P % (1) 176 176 177 169 169
Sezonni energeticka tcinnost vytapéni ns % (2) 197 197 126 126 128
SEER (3) 7,61 8,58 7,88 7,5 6,78
(4) 4,71 4,99 4,92 4,85 4,54
CHLADICI OKRUH
Chladivo R32 R32 R32 R32 R32
Naplii chladiva kg 2,00 2,00 2,00 2,80 2,80
(1) Trida seznni energetické ticinnosti vytdpéni prostoru NiZKA TEPLOTA v PRUMERNYCH Klimatickych podminkach (nafizeni EU ¢. 811/2013)
(2) Trida seznni energetické tginnosti vytdpéni prostor pfi STREDNI TEPLOTE V PROMERNYCH klimatickych podminkach (nafizeni EU &. 811/2013)
(3) Sezdnni energeticka cinnost chlazeni mistnosti pro sélavé podlahové aplikace (23/18°C) podle EN 14825
)

)

Sezénni energeticka ucinnost chlazeni mistnosti pro aplikace s ventilatorovymi konvektory (12/7°C) podle EN 14825



BAXI1 / Auriga

HYDRAULICKY OKRUH

Priitok vody vyméniku
Teplota venkovniho vzduchu 7°C (87% r.v.), teplota vody 30/35°C - EN 14511

méh

0,80

1,15

1,49

2,13

2,82

Disponibilni tlak ¢erpadla
Teplota venkovniho vzduchu 7°C (87% r.v.), teplota vody 30/35°C - EN 14511

kPa

55

50

60

80

70

Minimalni obsah vody v systému

20

20

20

40

40

Expanzni nadoba

Pojistny ventil

bar

Hydraulickeé pripojky

11/41:

1%

Filtr ,,Y* a kovovym sitkem

1%u

1%u

ELEKTRICKE UDAJE

Napéjeni

V/Ph/Hz ‘ 230/1/50 ‘ 230/1/50 ‘

230/1/50 ‘

400/3/50 ‘

400/3/50

HLUKOVA DATA

Akusticky vykon
Akusticky vykon je maximalni hodnota ziskana pfi pIném zatiZeni a pfi jmenovitych
provoznich podminkach

dB(A)

61

64

67

68

7

Akusticky tlak

Akusticky tlak se vztahuje na vzdalenost 1 metr ve volném prostoru od povrchu vyrobku.

dB(A)

48,8

52,3

54,5

57,2

59,0

HMOTNOST

Prazdna hmotnost
Standardni konfigurace, hmotnost bez obalu a naplné

kg

92

92

92

172

172




Rozmeéroveé vykresy

[uvedené rozméry jsou v mm]

12T/16T

joC—
[]

5M/7M/9M
-~
H
=
0
QO j
=11’ 3
T [ [ i H) i D [ |
E D
S .
T = Vv f f
[ ] F G
B I ] 1 J. C
l I ]
| A
f
Modely A B C D
5M/7M/9M 1210 374 402 502
12T/16T 1404 373 405 760

Odstupy od stény

Vyfuk smérem ode zdi

Modely A [mm]
5M/7M/9M >300
127/16T >300

— O —

F G H | J
215 277 945 165 59
280 1414 176 144

Vyfuk smérem ke zdi

(pokud Ize predpokladat silny vitr proti ventilatoru)

\

Q
Modely B [mm]
5M/7M/9M >1000

12T/16T =>1500



Prislusenstvi

vyobrazeni

et

>
o

nézev a popis prislusenstvi

Dalkové ovladani pro tepelna éerpadla Auriga

POVINNE PRISLUSENSTVI KAZDE INSTALACE
Ovladani vsech funkci tepelného Cerpadia
Vlybavené zabudovanym prostorovym Cidlem

Prostorovy termostat (topeni + chlazeni)

Pridavné cidlo
Podobné funkce jako u Gidla dodavaného z vyroby, umoZziiuje rozsifit funkce, které
fidi elektronicka deska

Piepinaci ventil vytapéni/TV TGX34

Elektrokotel 3 kW 230 V

vybaveny ovladacim panelem a elektrickou ochranou, dopliiuje a/nebo nahrazuje
tepelné ¢erpadlo v nejkritictéjSich provoznich podminkéch nebo v pfipadé poruchy
dalkového ovladani

Elektrokotel 4,5 kW 230 V

vybaveny ovladacim panelem a elektrickou ochranou, doplfiuje a/nebo nahrazuje
tepelné ¢erpadlo v nejkritictéjSich provoznich podminkéch nebo v pfipadé poruchy
dalkového ovladani

Deskovy vymeénik pro tepelna cerpadla 5 az 9 kW — véetné izolace

Pro ochranu venkovni Casti instalace pried zamrznutim
Vhodné pro TC Auriga 5M/7M/9M

Deskovy vyménik pro tepelna ¢erpadla 12 az 16 kW - véetné izolace

Vhodné pro TC Auriga 12T/16T

Kotveni a dalsi prislusenstvi viz Technicky cenik Baxi

objednaci kéd

A7750381

7663411

A7750595

TGX34SMP

A7750380

A7750385

0DV23

0Dv47

cena
bez DPH

4.110,-

1.650,-

815,-

5.100,-

15.290,-

16.390,-

12.290,-

20.490,-

cena
s DPH

4.973,-

1.997,-

986,-

6.171,-

18.501,-

19.832,-

14.871,-

24.793,-



10

Hydraulické moduly ECO a PLATINUM

Zakladni rozmeéry

Umisténi pfivodl

1700

Hydraulicky modul je inovativni produkt, ktery pracuje s tepelnymi Cerpadly
vzduch-voda monoblokového typu Baxi Auriga. Kompaktni konstrukce zafizeni
umoznuije stlacit témér celou kotelnu do uzavreného prostoru s objemem men-
&im nez 1 m3, pldorysna plocha je pouze 630 x 700 mm.

Modul je vybaven véemi hydraulickymi a elektrickymi zafizenimi, které jsou po-
tfebné pro spravny a bezpeény provoz systému Ustfedniho vytapéni a pfipravy
teplé vody. Pedlivé zpracovani s pouzitim prvotfidnich material zajiStuje trvan-
livost a estetiku vyrobku. Tichy provoz a kompaktni design umoznuji instalaci
zafizeni v mistnostech, jako je napfiklad kuchyrn nebo hala, odkud je snadné
a pohodiné ovladani celého topného systému.

Hlavni ¢asti provedeni ECO i Platinum:

e zasobnik teplé vody o objemu 190 | z nerezové oceli
e pojistny ventil 3 bar pro vytapéni

e pojistny ventil 6 bar pro TV

e vysoce Uc¢inné elektronické obé&hové Cerpadlo

e elektrokotel 9 kW / 400V

e prepinaci ventil TV/UT

* bypass pro hydraulické vyvazeni okruhti TC a UT
e servisni a odvzdu$novaci ventily

e kaucukova izolace potrubi

e box elektro se svorkovnicemi

e dopousténi vody

e moznost vestavby regulatoru Auriga

Pouze v provedeni Platinum:

e zmékcéovaci filtr dopousténé vody
e nouzové obéhoveé Cerpadlo 12 V se zaloznim systémem napajeni UPS
e cirkulaéni ¢erpadlo a propojeni cirkulace do zasobniku TV

iSifon

min| -

~1920

MAX. 1200

00L




Hlavni soucasti modulu ECO

Ridici panel Auriga (volitelnd mont&y) Dopousténi vody

Manometr UT (3 bar)

Skfin elektro

Manometr TV (6 bar)

Obéhové cerpadlo

Expanzni nadoba TV
(12 litrd)

Pojistny ventil UT (3 bar) é
|

Magneticky filtr

Expanzni nadoba UT
(12 litrd)

Servisni ventil
expanzni nadoby

Pojistny ventil TV (6 bar)

Zasobnik TV 190 litrd
(nerez ocel)

Jimka pro ¢&idlo TV

V 9 kW elektricky dohfev

Automatické odvzdusnéni

Obéhové Cerpadlo Vymeénik z vinovcové nerez oceli

Prepinaci ventil UT/TV
i

Odvzdusnéni

Ram a plast z nerez oceli

Bypass

Plnici ventily UT

11



Nazev Objednaci kod Vhodné pro TC Obéhové cerpadlo Cena bez DPH Cena s DPH

Vnitfni modul ECO 1 12Z1-ECO1 Auriga 5/7/9M Wilo - Para STG 25/8 149.000,- 180.290,-
Vnitfni modul ECO 2 12Z1-EC02 Auriga 12/16T Wilo-Stratos-Para 25/1-9 149.000,- 180.290,-
Vnitfni modul PLATINUM 1 1ZZI-PTN1 Auriga 5/7/9M Wilo-Para STG 25/8 169.000,- 204.490,-
Vnitfni modul PLATINUM 2 1ZZI-PTN2 Auriga 12/16T Wilo-Stratos-Para 25/1-9 169.000,- 204.490,-

Orientacni schéma zapojeni
ﬂ Primy okruh )
TOPENI/CHLAZENI

Za aTcma

 J
—

Il

19

Bypass

| Regulator

(o

Tepelné ¢erpadlo
Monobloc Inverter 1
BAXI AURIGA 5,7,9 M

Hydraulicky modul
BAXI ECO

EH19/EH20

E
R
Tl
® @

Sidlo - fakturacni adresa: Jeseniova 2770/ 56,130 00 Praha 3

tel.: +420 271 001 627 / e-mail: baxi@bdrthermea.cz

Provozovna a centralni sklad: Okruzni 1118, 250 81 Nehvizdy .
vydejni doba skladu - po - pa: 8:00 - 15:00 www.baxi.cz



